
Náchodské stavebce se podařilo nalézt partnerskou školu v polské Svídnici - Náchodské.info

Napsal uživatel Mgr. Lea Zálišová
Pátek, 22 Květen 2015 04:43

Díky mezinárodnímu projektu Vstupujeme na trh země souseda bylo studentům VOŠ a SPŠ
stavební arch. Jana Letzela v Náchodě umožněno navštívit polskou střední odbornou školu
Zespół Szkół Budowlano – Elektrycznych ve Svídnici. Exkurze se uskutečnila 14. května 2015.
Zúčastnilo se jí dvaadvacet zájemců z řad studentů druhých a třetích ročníků oboru Pozemní
stavitelství.

           {jathumbnail off}  

Budoucí náchodští stavaři a jejich pedagogický dozor byli během uvítacího setkání v aule tamní
školy seznámeni s polským školským systémem, nahlédli do odborně vybavených učeben,
tělocvičny a posilovny. Poté jsme se všichni přesunuli do centra praktického vyučování. Po
zevrubné prohlídce celého moderně zrekonstruovaného areálu čekal na naše studenty
dovednostní úkol. Poměřili si síly se svými polskými kolegy ve zdění komínu. Obě strany tato
činnost zaujala.

  

Na závěr exkurze byla nachystána prohlídka historického jádra města. Nejvíce nás uchvátil
dřevěný kostel Míru, který si právem zaslouží zápis na seznamu kulturního dědictví UNESCO.

  

Cílem exkurze byl rozvoj odborných, kulturních a jazykových znalostí i dovedností. Rádi
bychom na tuto první návštěvu navázali dalším shledáním. Polské škole byla proto nabídnuta
ředitelem náchodské stavební školy užší spolupráce. Uvidíme, zda bude ze strany polských
studentů stejný zájem.

  

Podobná zaměřenost škol, blízká vzdálenost i jazyková příbuznost by byly vekou výhodou pro
další kooperaci. Byla by tak využita možnost, kterou přeshraniční spolupráce mezi Českou a
Polskou republikou nabízí.

 1 / 2



Náchodské stavebce se podařilo nalézt partnerskou školu v polské Svídnici - Náchodské.info

Napsal uživatel Mgr. Lea Zálišová
Pátek, 22 Květen 2015 04:43

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3732:nachodske-stavebce-se-podarilo-nalezt-partnerskou-skolu-v-polske-svidnici&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3732:nachodske-stavebce-se-podarilo-nalezt-partnerskou-skolu-v-polske-svidnici&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3732:nachodske-stavebce-se-podarilo-nalezt-partnerskou-skolu-v-polske-svidnici&amp;catid=83:zahranici&amp;Itemid=460

